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PROTOKÓŁ Nr  XLII/2013 
z  sesji  Rady Miasta Szczecinek,  

odbytej w sali konferencyjnej Urz ędu Miasta Szczecinek 
w dniu 30 pa ździernika 2013r. 

 

Ustawowy skład Rady Miasta:  21 radnych. Obecnych: 18 radnych. Nieobecni radni:  Wiesław 

Drewnowski, Jarmila Góra, Edyta Wojnicz.  

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− przywitała zebranych, stwierdziła prawomocność obrad i  o godz. 9:00 otworzyła sesję, przedstawiając 

jej porządek:            

1. Otwarcie sesji.              

2. Uchwała w sprawie zajęcia stanowiska w przedmiocie nie wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu 

radnego Krzysztofa Zawady.  

3. Zamknięcie sesji. 

 

Ad.1. 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− otworzyła dyskusję. 

 

Jacek Brynkiewicz Przewodnicz ący Komisji Prawa, Legislacji i Porz ądku Publicznego: 

− Komisja w głosowaniu jawnym 3 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Roman Matuszak radny: 

− w przesłanych materiałach na sesję jest wyjaśnienie radnego Krzysztofa Zawady, jasne i czytelne, 

− są wyroki WSA w Bydgoszczy i NSA w Warszawie dotyczące sprawy, która miała miejsce  

w województwie kujawsko-pomorskim, trudno wyrobić sobie zdanie, kto ma rację, 

− przepis, na który powołał się Wojewoda jest na tyle niejasny, Ŝe nie wiadomo jak to oceniać, 

− nie będzie ani „za”, ani „przeciw”, wstrzyma się od głosu. 

 

Joanna Pawłowicz radna: 

− orzeczenie przedłoŜone przy projekcie uchwały nie przekonuje, 

− zwróciła się do mecenasa Czesława Podkowiaka z pytaniem, czy zna inne odmienne orzecznictwo w tego 

typu sprawach, i czy mógłby je przytoczyć? 

 

Czesław Podkowiak Mecenas: 

− gdy otrzymał do analizy dokumenty dotyczące radnego Krzysztofa Zawady, przeprowadzana przez niego 

analiza wykazała, Ŝe orzecznictwo było dość jednolite, iŜ nie wolno wykorzystywać przez radnych mienia 

komunalnego bez względu na to, na jakiej podstawie zawierane są przez nich umowy, 

− jednak ostatnie orzeczenie NSA z 01.10.2013r. idzie w kierunku rozsądku, poniewaŜ niektóre  

z dotychczasowych orzeczeń były dość kuriozalne, podał przykład skutkujący utratą mandatu radnego, 
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− w przypadku radnego Krzysztofa Zawady, radny miał zawartą umowę nie z gminą, ale z klubem 

akrobatycznym, środki zapewniał klub, nie było istotne, gdzie radny będzie wykonywał zajęcia, 

− wyrok NSA z 01.10.2013r. jest kolejnym wyłomem, w którym daje się zauwaŜyć tendencję do rozsądnego 

interpretowania przepisów, cieszy się, Ŝe NSA doszedł do takiego wniosku, 

− ale to potwierdza, Ŝe prawo moŜna róŜnie interpretować, a to oznacza, Ŝe przepis jest źle skonstruowany, 

− nie moŜna zarzucić radnemu Krzysztofowi Zawadzie naruszenia art.24f ustawy o samorządzie gminnym, 

poniewaŜ nie miał zawartej umowy z gminą ani ze spółką gminy, w której gmina miałaby 100% udziałów. 

 

Jerzy Kania Przewodnicz ący Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej: 

− Klub będzie głosował za przyjęciem stanowiska przedstawionego w uzasadnieniu uchwały, co jest 

oczywiste, zwrócił się z apelem o zachowanie zdrowego rozsądku, 

− nie wszystko, co wpływa do róŜnych urzędów jest ostateczne, 

− są to sprawy bardzo zawiłe, dlatego potrzebny jest rozsądek. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− sprawa dotyczy radnego, ale skoro nie dawno odbyła się sesja nadzwyczajna w podobnej sprawie, 

dotycząca Burmistrza, chciałby przedstawić swoje uwagi, 

− nie długo będzie kolejna podobna sprawa dotycząca radnego Marka Ogrodzińskiego, 

− trudno nie zauwaŜyć, Ŝe w ten sposób rozpoczęła się kampania wyborcza, donosy są kierowane do 

róŜnych urzędów i instytucji, 

− to czysta hipokryzja, ale nie wie, czy donosy pochodzą od kogoś z  obecnych na sali obrad, nie wie czy 

tak jest, moŜe się tylko domyślać, 

− naleŜy starać się zrozumieć, czy to, co któryś z radnych robi, jest naganne, 

− proponuje zostawić „literę prawa” prawnikom, potrzebny jest rozsądek, 

− mógłby się załoŜyć, Ŝe w ten sposób rozpoczęła się juŜ „gra polityczna”, 

− będą kolejne sprawy, dotyczące radnych: Anny Szymeckiej, GraŜyny Kuszmar, Małgorzaty Bała, Jacka 

Brynkiewicza, Marka Bogdanowicza, 

− komu to potrzebne? to przecieŜ zajmuje czas i pieniądze, jeŜeli to ktoś z sali obrad, proponuje 

powstrzymać tę lawinę donosów. 

 

Roman Miazga radny SLD: 

− radni SLD nie występowali z inicjatywą zwołania tej sesji, 

− pozytywnie ocenia radnego Krzysztofa Zawadę i jego działalność trenerską, 

− radni SLD będą głosowali za poparciem stanowiska proponowanego przez radnych Platformy 

Obywatelskiej.  

 

Andrzej Modrzejewski radny: 

− zapewnił, Ŝe to nie radni z jego Klubu Radnych są autorami donosu, 

− wnioskując o zwołanie sesji nadzwyczajnej w sprawie Burmistrza, radni podpisali się pod wnioskiem, 

− sugestia Burmistrza jest więc niesprawiedliwa, 



 3

− Burmistrz wie jednak, Ŝe był juŜ taki przypadek, Ŝe Wojewoda wygasił mandat radnego i Wojewoda  przed 

sądem wygrał, 

− powołał się teŜ na przypadek radnego Pawła Szycko, który sam zrezygnował z mandatu radnego, 

− radny Krzysztof Zawada napisał, Ŝe to nie on pobierał pieniądze, tylko zatrudnieni przez niego trenerzy, 

− jest teŜ dziwny zakup sprzętu od radnego, 

− jeszcze raz zaznaczył, Ŝe to nie radni z  Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej są autorami donosu. 

 

Krzysztof Zawada radny: 

− stwierdził, Ŝe jest mu przykro, Ŝe tego typu pismo wpłynęło do Przewodniczącej Rady Miasta, 

skonstruowane w taki sposób, aby znaleźć na daną osobę haka, 

− nie spodziewał się, Ŝe po tylu latach pracy społecznej będzie musiał tłumaczyć się z tego, co robi dla 

miasta, 

− mecenas Czesław Podkowiak naleŜycie juŜ to wytłumaczył, uwaŜa, Ŝe ustawy nie naruszył, 

− nie moŜe głosować w swojej sprawie, dlatego poinformował, Ŝe nie weźmie udziału w głosowaniu. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

−  radnymi tej kadencji, radni obecni na sali obrad są juŜ od 3 lat,  

− co roku składają oświadczenia majątkowe, 

− jest dziwne, Ŝe przed zbliŜającymi się wyborami „zaczęto szukać haczyków”, co moŜe nie będzie 

skutkować wygaśnięciem mandatu, ale sugeruje, Ŝe „coś moŜe jest na rzeczy”. 

 

Janusz Rautszko radny: 

− trudno oprzeć się wraŜeniu, Ŝe „przesadna Ŝyczliwość nie zna granic, jak przysłowiowy Związek 

Radziecki”, 

− trzeba jednak liczyć na rozsądek. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− ze względu na brak dalszych uwag przystąpiła do głosowania, 

− poinformowała, Ŝe ze względu na wyłączenie się przez radnego Krzysztofa Zawadę z głosowania,  

w głosowaniu weźmie udział 17 radnych. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miasta  13 głosami „za”, przy  0 głosach „przeciw” i 4  głosach „wstrzymujących 

się”, podjęła  uchwałę w sprawie zajęcia stanowiska w przedmiocie nie wystąpienia przyczyny wygaśnięcia 

mandatu radnego Krzysztofa Zawady. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta:  

− ze względu na wyczerpanie porządku obrad zamknęła sesję. 

 

Obrady zakończono o godz. 9:20. Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołował:                                                                             Przewodnicząca Rady Miasta: 

Dariusz Krupski                                                                          Katarzyna Dudź 


